
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č. j.: KUOK 46431/2018               V Olomouci dne 24. 4. 2018 

SpZn: KÚOK/34002/2018/OŽPZ/7119 

Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 
Tel.: 585 508 627 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0/0 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
VE FÁZI NÁVRHU  

 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce 
 

NÁVRH SOUBORU ZMĚN Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU PŘÁSLAVICE 
 
Charakter a rozsah koncepce 
 
Návrh Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice vymezuje:  
 
Zastavitelné plochy 
- Plochy technické infrastruktury - plochy pro nakládání s odpady (To): Z 1.1/2a 
(0,92 ha), Z 1.1/2b (0,20 ha). 
- Plochu dopravní infrastruktury (D): Z 1.1/5. 
 
Plochy přestavby  
- Plochy smíšené výrobní: Z 1.1/1a (2,97 ha) – Výroba a skladování (Vx), Z 1.1/1b 
(1,16) – Drobná výroba (Vd) - přestavba telekomunikačního areálu (dříve 
Ministerstva obrany ČR) v severní části obce. 
 
Plochy změn v krajině 
- Plochy krajinné zeleně (Zk): Z1.1/3a až Z1.1/3c, Z1.1/4a, Z1.1/4b. 
- Plocha smíšená nezastavěného území – plocha smíšená krajinná (PS): Z1.2. 
 
Dílčí změna 1.3 navrhuje podmínku zpracování územní studie ve stávající 
zastavitelné ploše smíšené obytné S 15 (do 4 let od vydání souboru změn č. 1 
územního plánu).  
 
 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


  2 
  
 

Umístění koncepce 
 

Kraj:   Olomoucký 
Obec:   Přáslavice 
Katastrální území: Přáslavice u Olomouce 

 
Pořizovatel koncepce 
 
Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 779 00 
Olomouc 
 
Zpracovatel vyhodnocení SEA ke koncepci 
 
Ing. Ludmila Bínová, CSc., držitelka autorizace dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, osvědčení č. j. 3744/594/OPV/93 ze dne 27. 9. 1994, 
prodloužené rozhodnutím č. j. 53661/ENV/16 ze dne 21. 10. 2016, vyhodnocení 
z července 2017   
 
Průběh posuzování: 

 
Podáním ze dne 14. 3. 2016 byl Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), doručen Návrh zadání 
Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice. 
 
Dne 12. 4. 2016 bylo pod č. j. KUOK 34807/2016 vydáno stanovisko k Návrhu zadání 
Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice se závěrem: „Soubor změn č. 1 
Územního plánu Přáslavice“ je nezbytné a účelné komplexně posuzovat z hlediska 
vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad uplatnil požadavek na posouzení souboru změn č. 1 územního plánu 
z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA) vzhledem ke skutečnosti, že na základě 
předloženého návrhu zadání souboru změn č. 1 územního plánu nebylo možno 
s určitostí vyloučit, že Souborem změn č. 1 Územního plánu Přáslavice budou 
řešeny požadavky, které by svým rozsahem a charakterem zakládaly rámec 
pro realizaci záměru uvedeného v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Krajský úřad také přihlédl ke stávajícímu způsobu využívání plochy 
technické infrastruktury Ti v severní části katastru Přáslavice u Olomouce (o velikosti 
cca 59 000 m2), jejíž změna využití je předmětem dílčí změny 1.1. 
 
Příslušným orgánem ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), byl krajský úřad, který v souladu s § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny vydal pod č. j. KUOK 29414/2016 dne 29. 3. 2016 
stanovisko, že uvedená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Proto posouzení vlivu Souboru změn 
č. 1 Územního plánu Přáslavice na lokality soustavy Natura 2000, dle § 45i odst. 2 
zákona o ochraně přírody a krajiny, požadováno nebylo. 
 
Stanovisko k Návrhu zadání Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice s tím, že 
uvedenou koncepci bude nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí, bylo 



  3 
  
 

zveřejněno v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí ČR 
(http://eia.cenia.cz/sea). 
 
Krajský úřad obdržel dne 13. 12. 2017 oznámení společného jednání o Návrhu 
Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice, včetně vyhodnocení jeho vlivů 
na udržitelný rozvoj území (současně s oznámením společného jednání o Návrhu 
Změny č. 2 Územního plánu Přáslavice) spolu s žádostí o uplatnění stanoviska. 
Pořizovatelem koncepce je Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, 
Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc. Stanovisko k Návrhu Souboru změn č. 1 
(a Změny č. 2) Územního plánu Přáslavice bylo krajským úřadem vydáno dne 
5. 2. 2018 pod č. j. KUOK 18550/2018.  
 
Společné jednání o návrhu řešené územně plánovací dokumentace, včetně 
vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území, proběhlo dne 8. 1. 2018 v 10:00 
hodin v zasedací místnosti Odboru koncepce a rozvoje Magistrátu města Olomouce.  
 
Krajský úřad podáním ze dne 20. 3. 2018 obdržel od pořizovatele souboru změn č. 1 
územního plánu stanoviska, připomínky a výsledky konzultací spolu se žádostí 
o vydání stanoviska k návrhu koncepce dle § 10g zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí ve smyslu ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Z důvodu komplikovanosti koncepce krajský úřad sdělením č. j. KUOK 44494/2018 
ze dne 18. 4. 2018 oznámil v souladu s ustanovením § 50 odst. 5 stavebního zákona 
prodloužení lhůty k vydání stanoviska SEA k vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí k návrhu Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice o 30 dnů. 
 
Vyhodnocení vlivů řešené koncepce na životní prostředí bylo provedeno v souladu se 
zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí a zpracováno přiměřeně v rozsahu 
přílohy stavebního zákona. 
 
Krajský úřad v průběhu řízení obdržel od pořizovatele veškeré podklady potřebné  
pro vydání stanoviska dle § 22 e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Na základě návrhu Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice, vyhodnocení 
jeho vlivů na životní prostředí, výsledku společného jednání a vypořádání došlých 
stanovisek a připomínek dotčených správních úřadů krajský úřad jako příslušný 
orgán podle § 22 d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10g  a § 10i odst. 2 citovaného zákona vydává   
 
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
 
 

k vyhodnocení vlivů souboru změn č. 1 územního plánu na životní prostředí k návrhu 
 
 

„Souboru změn č. 1 Územního plánu Přáslavice“  
 
 

při splnění následujících požadavků: 

http://eia.cenia.cz/sea


  4 
  
 

1) V rámci řízení následujících po schválení souboru změn č. 1 územního plánu je 
nutné jednotlivé záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud 
tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 odst. 1 uvedeného zákona.   
 
2) Pro využití ploch Z 1.1/1a-Vx, Z 1.1/1b-Vd, Z 1.1/2a-To a Z 1.1/2b-To budou 
ve výrokové části souboru změn č. 1 územního plánu stanoveny individuální 
podmínky tak, aby zde nebyly přípustné činnosti s negativním vlivem na životní 
prostředí a veřejné zdraví, podíl zeleně bude u těchto ploch stanoven min. 15 % 
z celkové rozlohy plochy. 
 
3) Ve výrokové části souboru změn č. 1 územního plánu bude u plochy Z 1.1/1a-Vx 
omezena výška nových staveb na 15 m nad terénem, u plochy Z 1.1/1b-Vd na 11 m 
nad terénem a u ploch Z 1.1/2a-To a Z 1.1/2b-To na 7 m nad terénem. 
 
4) Plocha S 15 bude podmíněně přípustná jako lokalita pro bydlení. Přípustnost bude 
posouzena v rámci následného řízení dle stavebního zákona průkazem hygienických 
limitů hluku z provozu bývalého zemědělského areálu, v denní a noční době, 
pro chráněný venkovní prostor stavby dle § 2 odst. 2, 3 a 4 a § 82 odst. 2 písm. j 
a v souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Závěrem upozorňujeme na § 53 odst. 5 písm. d) stavebního zákona, podle 
kterého je součástí odůvodnění územního plánu sdělení, jak bylo stanovisko 
podle § 50 odst. 5 citovaného zákona zohledněno, s uvedením závažných 
důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly. 
 
 
Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  
ve znění pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat. Nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

Obdrží: 
 
Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 779 00 
Olomouc  
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová  


